1

中关村中兽医药产业技术创新战略联盟
盟办件【2018】第 04 号

中关村中兽医药产业技术创新战略联盟理事会邀请函

                 您好！

中兽医药是我国悠久历史积聚的文明，是应对动物源性食品安全的宝

贵科技存量。长期以来，中关村中兽医药联盟一直把弘扬祖国传统医学，

推动中国特色的健康畜牧业全产业链可持续发展，破题动物源食品安全为

己任。

2018 年是全面贯彻落实党的十九大精神、贯彻创新、协调、绿色、开

放、共享的发展理念，落实创新驱动发展战略、乡村振兴战略和可持续发

展战略的开局之年，也是决胜全面建成小康社会、加快现代畜牧业建设的

关键之年。党的十九大提出“坚持农业农村优先发展”、“优先发展教育

事业”。两个“战略”（乡村振兴战略、人才强国战略）、两个“融合”（农

村一、二、三产业融合发展，职业教育产教融合），以此实现两个“现代化”

（农业农村现代化、教育现代化）。如何在后现代农业时代深耕古人智慧，

指导现代养殖业发展是摆在我们面前的重大选择。

农业部近日发布的《绿色农业技术导则》，如何落实？怎样落实导则要

求的目标，发挥祖国传统兽医学在农业绿色发展中的作用？怎样通过深化

产教融合，打通教育链、人才链与产业链、创新链，继而走出大中医农业

的绿色发展之路？本次理事会将集中解读中兽医药在农业绿色发展中的作

用，顺应形势要求，探讨联盟今后发展战略。

2

为此，中关村中兽医药产业技术创新战略联盟诚挚邀请盟员理事积极

参与，同时也欢迎其它同行企业参与沟通。

特此函邀！

中关村中兽医药产业技术创新战略联盟

      2018年 8 月 1 日

3

中关村中兽医药产业技术创新战略联盟
盟办件【2018】第 04 号

中关村中兽医药产业技术创新战略联盟理事会

会议日程

一、会议组织

主办单位：中关村中兽医药产业技术创新战略联盟

承办单位：联盟秘书处

二、参会人员

中关村中兽医药产业技术创新战略联盟理事盟员单位、大能手教育科

技（北京）有限公司、国内养殖集团、相关企业代表。

三、会议安排

中关村中兽医药产业技术创新战略联盟理事会会议日程

时间 内容

8 月 24 日 全天 报到

8 月 25 日

上午

08:30-09:30

开幕式

1.联盟理事长致欢迎辞

2.领导嘉宾致辞

09:30-09:45 照相合影、休息

4

09:45-11:15

主题报告：当下中兽药企业的发展机遇

中国人民大学经济学院 杨志教授，哈尔滨工业大

学深圳校区马克思主义学院院长

11:15-12:00
主题报告：中兽医药是减抗替抗行动的主力军

中国农业大学 许剑琴教授，联盟理事长

8 月 25 日

下午

13:30-14:00

主题报告：中兽医药给农业带来的核心竞争力分

析及大数据应用

中国人民大学 赵彦云教授，统计学院院长

14:00-14:20

主题报告：打造大国工匠—塑造企业品牌形象的

新路径——中国大能手在职业教育发展中的实践

带来的思考

央视《中国大能手》教育科技有限公司  陆剑，

首席运营官

14:20-15:05

主题报告：饲用植物提取物替抗替锌研究进展及

产业发展思路

北京爱绿生物科技有限公司，姚浪群，董事长

15:05-15:20 茶歇、休息

15:20-16:00

报告与研讨：中兽药企业如何做好生猪产业链的

服务者——以养猪产业职业技能培训为切入点

黄双辉，联盟顾问团中兽医实战专家

5

16:00-16:30

报告与研讨：互联网+带给传统产业的突围之路

王万平，联盟副理事长，成都乾坤动物药业有限

公司总经理

16:30-17:00

报告与研讨：中兽药企业如何做强做大——禽药

产业链技能赛点的引流与亮点

褚耀诚，联盟副秘书长，河北北方学院副教授，

中兽医实战专家

17:00-18:00 自由发言

8 月 26 日

上午
08:30-12:00

中关村中兽医药产业技术创新战略联盟理事会

１.2018年联盟工作重点与战略调整——联盟秘书长刘凤

华教授

２.联盟理事会会议内容

1）新时代背景下联盟给盟员服务的思考

2）联盟与中国大能手农业领域战略合作解读及研讨

3）职业农民技能教育产品实现的技术路径——介绍大能

手典型案例，央视《中国大能手》教育科技有限公司 牛

韬，技术总监

4）联盟更名动议中关村大中医农业联盟与联盟章程修订

及投票；

5）联盟与中国大能手签约仪式

6）第一批中国大能手顾问团、专家聘任仪式

因理事会年度会议涉及各联盟企业自身利益，请保障决策者参与。

四、会议日期及地址

1.会议日期：2018年 8 月 25－26 日，24 日全天报到，会期两天 。

6

2.会议地址：北京温都水城（北京市昌平区北七家镇王府街 55 号）

五、会议费用：

会议费 1500元（住宿自理）

六、参会回执（详见附件）

参会盟员单位人员必须是企业负责人，可通过回执尽快报名，填写回

执时要字迹清楚，以确保大会通讯录准确。希望参会人员预定房间，以确

保房间安排；如不预定房间，参会时无法保证。如参会，请将参会回执发

送到电子邮箱：zsylm001@126.com

七、联系人及联系方式

1. 联系人和电话：

李冬青（北京），手机：13910065757

武  岩（北京），手机：15010177671

2. 联盟邮箱：zsylm001@126.com

3. 联盟微信群：中兽医药联盟。入群实名制，请以“单位-真实姓名”

申请加入中兽医药联盟微信群，如：联盟秘书处-武岩（注：超过 100 人的

微信群加入时，需先绑定银行卡实名认证通过，而后可以解绑银行卡）。

mailto:zsylm001@126.com

7

 附件：参会回执

联盟理事会会议通知

参会回执

姓    名  性别  职称职务

联系地址  邮    编

工作单位  手   机

住宿安排 □是      □否

入住时间  退房时间

住宿特别要求：未注明者，均按双人标准

安排

需单人住宿，请在括号内打√

(   )

若有需要和某人同住一双人间者，请具体

写明
同住人姓名：

填好会议回执表发送电子邮件到站 zsylm001@126.com。